
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10784/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 15.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 01.11.2016

Záměr realizovat projekt Čech a Polák dva bratři

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

vyhradilo si

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci projektu Čech a Polák dva bratři v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, Fondu mikroprojektů.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Čech a Polák dva bratři do Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, 
Fondu mikroprojektů.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů,

rozhodlo

uzavřít Prohlášení o partnerství na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, Fondu mikroprojektů, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Čech 
a Polák dva bratři, ve znění uvedeném v Příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Termín: 18.11.2016 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-15-OR-Záměr realizovat projekt Čech a 
Polák dva bratři-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-15-OR-Záměr realizovat projekt Čech a 
Polák dva bratři-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10784/2016 Stránka 1 / 2



Datum: 12.10.2016 Datum: 12.10.2016 Datum: 12.10.2016 Datum: 12.10.2016

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Gabriela 
Monczková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10784/2016 Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Čech a Polák dva bratři Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Záměr realizovat projekt Čech a Polák dva bratři

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné na základě pracovních jednání představitelů statutárního 

města Karviné a obce Hażlach, zpracovává podklady pro podání žádosti o dotaci projektu „Čech a 

Polák dva bratři“. Projekt je připravován pro podání žádosti o dotaci do Programu Interreg V-A Česká 

republika – Polsko, Fondu mikroprojektů (dále jen Program).

Náplní projektu je především revitalizace veřejného prostranství v obci Hażlach (revitalizace proběhne 

v roce 2017), které se nachází poblíž stanice dobrovolných hasičů a má být využíváno pro pořádání 

mezinárodních kulturních akcí. Dalšími aktivitami projektu jsou: a) polsko-česká vyjížďka cyklistů (v 

červenci 2017), b) polsko-český piknik dobrovolných hasičů v Hażlachu (v srpnu 2017), c) polsko-

český kuchařský konkurz v Hażlachu (v srpnu nebo září 2017), d) dny seniorů v Hażlachu (během 

roku 2017). 

Statutární město Karviná bude do projektu zapojeno tak, že se: a) obyvatelé Karviné zúčastní polsko-

české vyjížďky cyklistů, b) dobrovolní hasiči z Karviné zúčastní polsko-českého pikniku dobrovolných 

hasičů v Hażlachu, c) senioři z Karviné (cca 15 osob, dopravu zajistí obec Hażlach) zúčastní polsko-

českého kuchařského konkurzu v Hażlachu, d) senioři z Karviné zúčastní dne seniorů v Hażlachu (cca 

15 osob, dopravu zajistí obec Hażlach).

V rámci Programu předkládá žádost o dotaci vedoucí partner projektu obec Hażlach, statutární město

Karviná poskytne vedoucímu partnerovi projektu nezbytné informace za Karvinou pro napsání žádosti 

o dotaci a doloží požadované přílohy pro partnery projektu, mimo jiné v orgánech města schválené 

Prohlášení o partnerství.

Jedná se o projekt typu C, kdy statutární město Karviná není do projektu finančně zapojeno. Celkový 

rozpočet projektu je tvořen pouze finančními prostředky obce Hażlach, která je vedoucím partnerem 

projektu. Předpokládané celkové uznatelné náklady projektu jsou ve výši cca 23 tis. EUR. Realizace 

projektu bude probíhat v roce 2017.

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje schválit předložení 

žádosti o dotaci do Programu, Prohlášení o partnerství na projektu realizovaného z prostředků 

Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, Fondu mikroprojektů a realizaci projektu.

Příloha č. 1 k usnesení: Prohlášení o partnerství na projektu realizovaného z prostředků Programu 

Interreg V-A Česká republika – Polsko, Fondu mikroprojektů.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 

 


	10784-OR-Záměr realizovat projekt ČEch a Polák dva bratři
	ZM-15-OR-Záměr realizovat projekt Čech a Polák dva bratři-DZ
	ZM-15-OR-Záměr realizovat projekt Čech a Polák dva bratři-1U

